nume. 17. & hanc opinionem Angel. & Ias. de quibus suprā, refert, & sequitur in constitutione, & restitutio[n]e doris. Ruin. consil. 121. num. 13. volu. 2. vbi addit, quod licet Ias. refert in contrarium Io. de Anan. tamen Io. de Anan. citat auctoritates, quae non loquuntur post grauamen iniunctum. Et h[ec] conclusio procedit, etiam si tempore restitutio[n]is doris iam maritus legitimam suam consumperat. et tractabimus eam, vt infra in 19. quāstio.

H[ec] autem secunda pars intelligitur, vt procedat ita demū, nisi filia, vt vel mulier ipsa possidens bona fideicommissio supposita, perceperit fructus ex dicti bonis, quae sufficiant ad dotem; tunc enim ceslat ratio d. Authen. & est casus in l. mulier, quae est 22. & cum proponetur, ff. ad Trebellia, per quam sic respondit Roman. consil. 22. in fin. & sequitur Rimini. consil. 115. nume. 7. & sequent. volum. 1.

\* 39 Septimō quāritur, an d. Authen. intelligi possit de omnibus ascendentibus fideicommittentibus, & bona alienari prohibentibus. Et breuiter videtur, quod comprehendantur omnes ascendentes ex latere patris, scilicet, pater, auus, proauus &c. prout etiam complectitur omnes descendentes, vt nra dicimus in quāstio. sequen. non autem in ascendentibus ex latere matris, putā, matre, vel auo materno grauatis fideicommissio ab eorum ascendentibus. neque enim illi possunt bona huiusmodi fideicommissio subiecta alienare, scilicet, maternus auus pro nepte, mater pro filia dotanda, vel donatione propter nuptias, aut dote restitutio[n]e pro nepte, vel filia constituenda. neque enim ma-

\* 38 ternū officium est dote nilam, cum l. fin. C. de dot. promis. loquatur de patre, non autem de matre, vt inquit glossa ibidem in verbo, paternum, & concordan. de quibus per Ias. in dicta Authenti. nume. 32. in secunda limitatio[n]e, & de matre est casus in l. neque mater. C. de iure dot. & ibi \* communiter Doct. vt refert, & sequitur Boe. decisi. 29. numero tertio, & etiam concordan. de quibus supra in prima quāstio. in secunda ratione. idem firmat Castren. in dicta l. mulier. §. cum proponetur. in principio. ff. ad Trebellia. vnde etiam, vt ille ait, poterit filia patre suo instituta se ipsam dotare &c. & etiam per Curt. Jun. dicta Authenti. nume. 13. & quod non habeat locum in transuersaliibus, sed benē in liberis testatoris, est \* communis opinio, Roland. consil. 27. nume. 6. volum. 4.

Limitatur h[ec] conclusio, quae loquitur de matre, & de auo materno, vt non procedat, vbi pater,

# Defideic. prohib. Quæst. VIII. 149

pater, & anns paternus non habent modum dotandi, vel dotem restituendi pro filio, vel filia, & illi pauperes sunt, ut cōcludit Bar. in d. Auth. res. quæ. num. 3. versi, quandoque constituit dotem pro personis, pro quibus non 387 tenetur &c. & nū. seq. sicut mater † tenetur alere filium, si pater est inops, & ipsa est diues. I. si quis a liberis. scilicet lib. agno. & sequitur I. si in d. Auth. nu. 32. in secunda limita. verbi intellige, quando pater non habebat bona &c. & vbi pater est inops, & mater filie dotandæ est etiam inops, & non habet, nisi fideicommissum paternum, qui ipse est grauatus, & possit illud diminuere pro filia maritanda, quia illa est etiam de descendéibus ipsius testatoris, tenet Sal. in d. Authen. & plur. con cordan. per Alex. in l. 1. filia. col. 1. ff. ad Trebel. & sequitur etiā Boe. d. decisi. 129. Et istud 388 argumentum † Bar. de alimentis ad dotē, \* committunt tenetur, ut inquit Rui. cōf. 199. num. 9. vol. 2.

Contrarium tenuit Ang. in d. Auth. res. quæ. num. 1. in fin. & seq. per rationem suprà positâ in d. conclus. quia materni non est officium &c. & negat argumentum de alimentis ad dotē. omnes enim parentes se inticem etiam extranei alere tenentur, inops scilicet per diutinem, feci autem in dote danda, quia illa dari debet per patrem filiæ, etiam si ipsa diues sit; & pariter filia naturalis alenda est per patrem, non tam tenet dotanda, ut ibi abunde per eum. & probat Roma. in l. 1. ff. solut. matri quem etiam refert Boe. ubi suprà col. 1. in fin. & iſtud argumentum, quod non valeat de alimentis ad dotem, firmat latè contra Bart. Alex. d. l. 1. filia. & eo circumscripto, ratio Alex. non relevat, quia & si filia, vel neptis ex filia sine de descendéibus testatoris, non tamens de his, quas ipse tenetur dotare, & hic oportet utrum que concurrent, scilicet, quod testator sit obligatus ad dotandum, & grauatus pariter, ut sit locus dispositioni istius Authen. secundum \* communem opinionem, ut infra dicā in seq. quæstione, in prima limita. Et si dicatur, quod qui tenetur alere, potest etiam dotare, † quatenus alimenta capiunt, ut infra dicimus; pater respōsio, quod ista Auth. loquitur de perpetua dotatiōe, & alienatione in eam cauam, & quæ alimenta excedit: ibi autem de temporali, scilicet, durante vita filie naturalis, vel spuria, ut ibi de \* communione in tertia declarat. & quæ alimenta non excedat.

390 Et argumentum Bar. de alimentis † ad dotem patet nō esse verum; quia filius tenetur alere matrem, & sororem, & non utrinque cōiunctā, & tamen non tenetur dotare, & simili: sed solum posset sustineri, quando ista per

sonæ non habent aliud, ex quo possint se ale re: tunc enim dicitur stat loco alimentorum usque ad concurrentem quantitatēm eorum, ut declarat Natta conf. 400. num. 1. 5. & seq. vbi concludit plures differētias inter hęc, de quibus infra in 240.

Hęc tamen limitatio sustineri posset in aliquibus casibus, in quibus mater tenetur dotare 391 filiam, † putat, si ipsa mater sit heretica, que habet filiam in orthodoxam, & cognomina. C. de heret. glo. in d. l. 1. in verbo paternum. C. de dotis promissi. Sed tamen hęc declaratio, quod ab bona subiecta fideicommissu, quo grauata presupponitur mater in hac quæstione, ut dixi, non conuenit, quia licet mater isto casu dotare tenetur filiam, intelligitur scilicet de suo, non autem de alieno, id est, fideicommissu subiecto; & ita declarat Ange. ubi suprà, numero tertio, uerſicu concedo tamen.

Secundum dicta limitatio uidetur posse sustinere 392 si, quidam scilicet filia est iuuenis † apta nuptijs prophani, secus si potius esset apta ad vitam religiosam, tunc enim mater non tene tur hoc secundum loco dotare eam, sed bene primo loco, ita concludit Ang. in d. Auth. nu. 3. uersi, idem dico, si aliqua iusta, & probabilis causa subsit &c.